
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
Estado de Minas Gerais 

 
Praça Getúlio Vargas, 1 | Centro | CEP 37144-000 

CNPJ Nº 18.243.253/0001-51 

PUBLICAÇÕES 

 

EXTRATO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Licitatório: nº. 21 – Pregão presencial nº. 8 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, PARA A REALIZAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CAPINA E VARRIÇÃO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS, CONFORME 

DEMANDA LEVANTADA PELO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. 

O PREFEITO, OSMAIR LEAL DOS REIS, no uso de suas atribuições legais, homologou, após o 

ato de adjudicação proferido pela pregoeira na data de 31/03/2021,  o processo licitatório em 

epígrafe, em favor da(s) empresa(s): DOUGLAS FERREIRA DE FREITAS ME - 

07.016.283/0001-09.  

 

Prefeitura Municipal de Fama, 31/03/2021. 

 

 

OSMAIR LEAL DOS REIS 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
Estado de Minas Gerais 

 
Praça Getúlio Vargas, 1 | Centro | CEP 37144-000 

CNPJ Nº 18.243.253/0001-51 

EXTRATO DE CONTRATO: 

Processo Licitatório: nº. 21 – Pregão presencial nº. 8 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, PARA A REALIZAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CAPINA E VARRIÇÃO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS, CONFORME 

DEMANDA LEVANTADA PELO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. 

CONTRATO nº 02/2021. CONTRATANTE: Município de FAMA. CONTRATADA: 

DOUGLAS FERREIRA DE FREITAS ME - 07.016.283/0001-09. Valor total: R$ 446.400,00 

(quatrocentos e quarenta e seis mil e quatrocentos reais). Vigência: 31/03/2021 a 31/03/2022. 

Dotação orçamentária: 124 - 02.03.02-3390.37.00-15.452.0504-4.024 fonte 100.99.  

 

 

Prefeitura Municipal de Fama, 31 de março de 2021. 

 

 

OSMAIR LEAL DOS REIS 

PREFEITO 

 


